
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

Από το πρακτικό της 31ης/22-10-2015 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     8     ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

Ορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου προκειμένου να γνωμοδοτήσει επί της αιτήσεως του κ. 

Αντωνόπουλου Διονύσιου του Κων/νου με αριθ. πρωτ. 27524/25-08-2015 και κατόπιν του 

αρίθ. πρωτ. 31772/25-09-2015 εγγράφου της Δ/νσης Οικονομικών Τπηρεσιών. 

 

      ΑΡΙΘΜΟ΢    ΑΠΟΥΑ΢Η΢   223/2015 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 22 Οκτωβρίου 2015 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 34831/16-10-2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος 1. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

2. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ.ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος 2. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢, 

Σακτικό μέλος 

3. ΓΕΡΑΝΙΟ΢ ΚΩΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢ 

Αναπληρωματικό μέλος του 

Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟΤ ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟΤ 

3. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

4. ΚΟΛΒΕΡΗ ΙΩΑΝΝΑ, Σακτικό μέλος 4. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, Σακτικό 

μέλος 

5. ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ΢ ΝΙΚΟΛΑΟ΢ 

αναπληρωματικό μέλος του  

ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟΤ   ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝΟ΢    

 

 

ΑΔΑ: ΒΧ0ΗΩ17-Ρ8Λ



 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής:  «Με το αρίθ. πρωτ. 31772/25-09-2015 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 

Τπηρεσιών ζητήθηκε από την Ο.Ε. να οριστεί δικηγόρος προκειμένου να συντάξει 

γνωμοδότηση επί της αρίθ. πρωτ. 31772/25-09-2015 αιτήσεως του κ. Αντωνόπουλου 

Διονύσιου. Ο αιτών, προσκόμισε δικαιολογητικά που υποδηλώνουν την πρόκληση 

φθορών στο όχημά του, καθώς «προσέκρουσε σε υψωμένο χώμα που ήταν στη μέση 

του οδοστρώματος», όπως προκύπτει από το Δελτίο Οδικού Σροχαίου Ατυχήματος 

Τλικών Ζημιών του Σμήματος Σροχαίας Πύργου, με ημερομηνία 01-07-2015.  Προκειμένου 

να αποδειχτεί η υπαιτιότητα του Δήμου ή μη, για να αποζημιωθεί από το Δήμο ο αιτών, 

πρέπει να  γνωμοδοτήσει δικηγόρος. Προτείνω να αναλάβει τη  γνωμοδότηση ο δικηγόρος 

Κολοβός Ιωάννης και μάλιστα δωρεάν. 

    

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

2. Σον Κώδικα περί Δικηγόρων. 

3. Σο αρίθ. πρωτ. 31772/25-09-2015 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Τπηρεσιών. 

4.  Σο γεγονός ότι στο Δήμο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με μηνιαία 

αντιμισθία. 

5. Σην εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

αποφασίζει ομόφωνα 

Α. Σον ορισμό του Δικηγόρου κ. Κολοβού Ιωάννη , ως πληρεξουσίου δικηγόρου του Δήμου 

Πύργου, προκειμένου να γνωμοδοτήσει επί της αιτήσεως του κ. Αντωνόπουλου Διονύσιου 

του Κων/νου με αριθ. πρωτ. 27524/25-08-2015 και κατόπιν του αρίθ. πρωτ. 31772/25-09-

2015 εγγράφου της Δ/νσης Οικονομικών Τπηρεσιών. 

 

Β.Η  υπηρεσία του θα παρασχεθεί δωρεάν. 

 

   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 223/2015. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

ΑΔΑ: ΒΧ0ΗΩ17-Ρ8Λ



 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

ΑΔΑ: ΒΧ0ΗΩ17-Ρ8Λ


		2015-11-06T12:24:54+0200
	Athens




